[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ  МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ЕЛЬНИНСКИЙ  РАЙОН» СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от  13.12.2022  № 862
г. Ельня
О внесении изменений в постановление Администрации муниципального образования «Ельнинский район» Смоленской области от 08.12.2014 №793
В целях приведение в соответствие с действующим законодательством Российской Федерации Администрация муниципального образования «Ельнинский район» Смоленской области

п о с т а н о в л я е т:
1. Внести изменения в  постановление Администрации муниципального образования «Ельнинский район» Смоленской области от 08.12.2014 № 793 «О комиссии по исчислению стажа муниципальной службы муниципальных служащих и трудового стажа работников, занимающих должности, не отнесенные к должностям муниципальной службы, и осуществляющих техническое обеспечение деятельности Администрации муниципального образования «Ельнинский район» Смоленской области» (в редакции постановлений Администрации муниципального образования «Ельнинский район» Смоленской области от 14.04.2016 № 391, от  17.11.2016 № 1130, от  16.08.2017  № 590, от  03.08.2018  № 525, от  09.02.2022  № 89)  изложив преамбулу в новой редакции:

«В соответствии с Федеральным законом от 2 марта 2007 года № 25-ФЗ
«О муниципальной службе в Российской Федерации», законами Смоленской области от 31.03.2009 № 9-з «О гарантиях осуществления полномочий депутата, члена выборного органа местного самоуправления, выборного должностного лица местного самоуправления в Смоленской области» и от 29 ноября 2007 года № 109-з «Об отдельных вопросах муниципальной службы в Смоленской области», постановлением Администрации муниципального образования «Ельнинский район» Смоленской области от 13.04.2016 № 379 «Об утверждении Положения об исчислении стажа работы работников, исполняющих обязанности по техническому обеспечению деятельности Администрации муниципального образования «Ельнинский район» Смоленской области, для выплаты им ежемесячной надбавки за выслугу лет к должностному окладу».

2. Внести в Положение о комиссии по исчислению стажа муниципальной службы муниципальных служащих и трудового стажа работников, занимающих должности, не отнесенные к должностям муниципальной службы, и осуществляющих техническое обеспечение деятельности Администрации муниципального образования «Ельнинский район» Смоленской области, утвержденное постановлением Администрации муниципального образования «Ельнинский район» Смоленской области от 08.12.2014 № 793 «О комиссии по исчислению стажа муниципальной службы муниципальных служащих и трудового стажа работников, занимающих должности, не отнесенные к должностям муниципальной службы, и осуществляющих техническое обеспечение деятельности Администрации муниципального образования «Ельнинский район» Смоленской области» следующие изменения:

2.1. Пункт 1.1. раздела 1. Изложить в новой редакции:

«1.1. Настоящее Положение разработано в соответствии с Федеральным законом от 2 марта 2007 года № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», законами Смоленской области от 31.03.2009 № 9-з «О гарантиях осуществления полномочий депутата, члена выборного органа местного самоуправления, выборного должностного лица местного самоуправления в Смоленской области» и от 29 ноября 2007 года № 109-з «Об отдельных вопросах муниципальной службы в Смоленской области», постановлением Администрации муниципального образования «Ельнинский район» Смоленской области от 13.04.2016  № 379 «Об утверждении Положения об исчислении стажа работы работников, исполняющих обязанности по техническому обеспечению деятельности Администрации муниципального образования «Ельнинский район» Смоленской области, для выплаты им ежемесячной надбавки за выслугу лет к должностному окладу».

2.2. Абзац два пункта 2.1. раздела 2 изложить в новой редакции:
«- рассмотрение вопросов исчисления (установления, подтверждения) стажа муниципальной службы лицам, замещающим муниципальные должности, должности муниципальной службы (далее –  муниципальный служащий);».

2.3. Пункт 3.1. раздела 3 изложить в новой редакции:
«3.1. Для решения вопроса об исчислении стажа муниципального служащего (работника), в комиссию предоставляются следующие документы:

- справка кадровой службы о периодах трудовой деятельности муниципального служащего (работника), подлежащих включению в стаж муниципальной службы;

- копия трудовой книжки и (или) сведения о трудовой деятельности, оформленные в установленном законодательством порядке;

- копия военного билета и (или) справка военного комиссариата;

- архивные справки с приложением копий документов о назначении на должность и об освобождении от должности;

- решения соответствующих комиссий по исчислению стажа муниципальной службы, действовавших (действующих) в органах местного самоуправления (муниципальных органах);

- судебные решения;

- иные документы соответствующих государственных органов, установленные законодательством Российской Федерации.».
1.4. Абзац три пункт 3.2. раздела 3 изложить в новой редакции:
«- копия трудовой книжки и (или) сведения о трудовой деятельности, оформленные в установленном законодательством порядке;».

1.5. В пункте 6.7. раздела 6 слова «в течении 7 дней» заменить словами «в течении 7 рабочих дней».
1.6. В пункте 6.8. раздела 6 слова «Главе Администрации муниципального образования «Ельнинский район» Смоленской области» заменить словами «Главе муниципального образования «Ельнинский район» Смоленской области».

1.7. В пункте 6.9. раздела 6 слова «Главой Администрации муниципального образования «Ельнинский район» Смоленской области» заменить словами «Главой муниципального образования «Ельнинский район» Смоленской области».

1.8. В пункте 6.10. раздела 6 слова «Глава Администрации муниципального образования «Ельнинский район» Смоленской области» заменить словами «Глава муниципального образования «Ельнинский район» Смоленской области».
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на управляющего делами Администрации муниципального образования «Ельнинский район» Смоленской области Новикову О.И.
Глава муниципального образования

«Ельнинский район» Смоленской области

               Н.Д. Мищенков

Рег. № 0862 от 13.12.2022, Подписано ЭП: Мищенков Николай Данилович, "ГЛАВА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ""ЕЛЬНИНСКИЙ РАЙОН"" СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ" 13.12.2022 8:54:30; Мищенков Николай Данилович, "ГЛАВА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ""ЕЛЬНИНСКИЙ РАЙОН"" СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ" 13.12.2022 8:56:45, Распечатал________________